



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 14 июля 2021 года № 195

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Алтай****Правительство Республики Алтай постановляет:**

1. Внести в пункт 5 постановления Правительства Республики Алтай от 19 декабря 2014 года № 394 «Вопросы ведения Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай и признания утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 119(125); 2015, № 125(131), № 128(134); 2016, № 134(140); 2017, № 146(152); 2019, № 165(171), № 166(172); 2020, № 173(179), № 175(181), № 182(188), № 183(189); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2021, 19 февраля) следующие изменения:

в абзаце первом слова «70 единиц» заменить словами «71 единицы», цифры «46» заменить цифрами «47»;

в абзаце третьем слова «20 единиц» заменить словами «21 единица».

2. Внести в раздел III Положения о Министерстве природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года № 135 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, № 123(129), № 125(131), № 128(134); 2016, № 134(140), № 136(142), № 137(143); 2017, № 141(147), № 145(151), № 146(152), № 150(156); 2018, № 151(157), № 157(163), № 159(165); 2019, № 162(168), № 163(169), № 164(170), № 166(172), № 168(174), № 169(175), № 171(177); 2020, № 174(180), № 175(181), № 178(184), № 180(186), № 182(188), № 183(189); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2021, 19 февраля, 21 мая), следующие изменения:

в пункте 15:

подпункт «а» после слов «реализация региональных» дополнить словом «целевых»;

в подпункте «г» слово «координацию» заменить словом «координации»;

в подпункте «ж» слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

в подпункте «и» слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

в подпункте «к» слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

в пункте 16:

подпункт «г» признать утратившим силу;

в подпункте «е» слово «надзору» заменить словами «контролю (надзору)»;

подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) осуществление приема отчетности об образовании, утилизации, обезвреживании, о размещении отходов от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих хозяйственную и (или) иную деятельность на объектах III категории, подлежащих региональному государственному экологическому контролю (надзору);».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин